<sup>3</sup> ad inserted here unneceſſarily.

## CCCCL. RISEWARPE.

(51) Omn. Christi fidelibus hanc c. vis. vel aud., Johannes Pistor de Whiteby, sal. in D'no. Noveritis me ded., conc. et hac c. mea conf. D'no Abbatii et Conv. de Whiteby totam t'ram meam quam habui in Risewarpe, cum omn. pert. suis, sine ullo retenemento—Ten. et hab. præd. monachis et eorum succ. in lib., pur. et perp. elemosinam. Ego vero Johannes, et hær. mei, præd. t'ram cum omn. pert. suis præd. Abb. et Conv. war., adq., et defendemus c. o. h. in perpetuum. In cuius rei test. pr. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. Willelmo de Lincolnia: et aliis.

## CCCCLI.

Omn. hoc scr. vis. vel aud. Alicia filia Gerardi de Risewarpe, et Wymarka soror ejusdem, sal. in D'no. Noveritis nos qu. clamavisse de nobis et hær. nostris in perp. Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et Abbatii et Conv. ejusdem loci, totum jus quod habuimus vel habere potuimus in tota t'ra nostra de Risewarpe—Ita, scil. quod nec nos nec hær. nostri aliquod jus vel clameum in præd. t'ra, cum pert., habere vel exigere poterimus. In cuius rei test. sig. nostra apposuimus.

## CCCCLII.

(52) Sciant omnes pr. et fut. quod ego, Alicia, quondam uxor Roberti de Galewaythe de Risewarpe, in mea propria viduitate et ligia potestate, dedi, conc., et hac pr. c. mea conf. in lib., pur., et perp. elem., Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et Abbatii monachisque ibid. [Deo] serv., ad opus Elemosinarii qui pro temp. fuerit, totam t'ram, cum omn. pert. suis, in v. de Risewarpe quam habui ex dono Walteri patris mei, quondam Capellani de Snetona,<sup>1</sup> et quam Radulfus Surensis<sup>2</sup> quondam tenuit in eadem villa—Tenend. et hab. præd. Abbatii et monachis, et eorum succ., lib., qu., pacif. et honorifice, sicud aliqua elem. liberius teneri potest, sine aliqua exactione, contradictione, vel impedimento alicujus in perpetuum. In cuius rei test. sig. meum apposui. Hiis testibus, etc. Willelmo de Lincolnia: et aliis.

<sup>1</sup> See No. 254.

<sup>2</sup> See No. 102.

CCCCLI. REQUIRE UNUM FACTUM DE RISEWARPE IN FINE  
ISTIUS QUATERNI—VIDEL. INTER FACTA DE SNETONA.

SLEGHTES.

(52<sup>b</sup>) Memorandum de qu. clam. Walteri de Roselles et Agnetis uxoris ejus super eodem.

Item memorandum de alia qu. clam. Thomæ filii Julianæ de Soureby<sup>1</sup> super eodem.

CCCCLIV.

(53) Omn. Christi fidelibus ad quos pr. scr. perv., Galfridus filius Galfridi de Everle,<sup>2</sup> sal. in D'no. Noverit univ. vestra me remisisse et qu. clam. de me et hær. meis D'no Willelmo, Abbati<sup>3</sup> de Whiteby, et ejusd. loci Conventui, totum jus et clameum quod habui vel habere potero in manerio suo de Eschedale, cum pert. tam in terris arab. quam in boscis de Eschedalle et de Iburne, cum pert., et totum jus et cl. quod habeo vel habere potero in estoveriis bosci in eisdem boscis, sine ullo retenemento—Ita quod nec ego nec hær. mei, nec aliquis ex parte nostra, in præd. manerio cum pert. suis in præd. boscis, cum pert., nec in estoveriis bosci, ratione alicujus def[s]census juris hæreditarii, eschaetæ, vel cujuscunque casus alterius, aliquid de cætero exigere vel vendicare poterimus in perp.: Salvo mihi et hær. meis eisiamentis communæ pasturæ in præd. boscis ad animalia nostra et eisiamentis turbariae, brueriae et fenger,<sup>4</sup> prout huc usque usus sum. In ejus rei test. pro me et hær. meis huic scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. D'no Willelmo de Roselles, Milite: et aliis.

<sup>1</sup> See No. 161.

<sup>2</sup> See Nos. 428, 429, in the former of which Osbert Wirefauch appears as contemporary with Serlo, Archdeacon of Cleveland (in 1230, and still in 1237), and in the latter Osbert's son, William Wirfauc de Hinderwell, is contemporary with Galfrid de Everley. The present grantor will consequently be his son.

<sup>3</sup> William de Brinston, 1258-1265.

<sup>4</sup> An unusual word, and with probably a local meaning. The association is with the right of taking turf and ling from the common.

## CCCCLV.

(54) Omnes hoc ser. vis. vel aud., Willelmus de Everlay<sup>1</sup> filius Willelmi de Everlay, Militis, de Ugelbardby, sal. in Dno sempiternam. Nov. univ. vestra me conc., relaxasse, et qu. cl. de me et haer. meis inperp. Dno Abbatii de Whiteby et Conv. ejusdem loci totum jus et cl. quod habui vel habere potui in Echedalle et in Yburne, in boscis, moris, marescis, planis, pasturis, aquis, viis, semitis, t'ris arab. et non arab., aedificiis, et in omni. locis praedictis Eschedale et Yburne pertinentibus:— Salvis michi et haer. meis, et bondis meis de Ugelbardby, communi pastura in præd. moris, boscis, et campis post asportationem garbarum, cum omnimodis averiis nostris propriis, et panagio proprietorum porcorum nostrorum, per juramentum prepositi mei, et aisiamenti in aquis, viis, semitis, et viridi ad aedificandum, per visum forestarii Dni Abbatis, et sicco ad comburendum, sine visu forestarii, et sine venditione aliqua et donatione:—Ita scil., quod de cætero nec ego, nec aliquis haer. nostrorum, nec aliquis ex parte nostra, jus vel cl. in aliquo praedictorum, nisi ut superius præd. est, habere vel exigere poterimus. In cujus rei test. ego, Willelmus de Everlay, pro me et haer. meis, uni parti istius ser. cyrographati sig. meum apposui; et Abbas et Conv. de Whiteby sig. Capit. sui alteri parti apposuerunt. Hiis testibus. Dno Nicholao de Hastynges; Willelmo de Roselles; Militibus. Alano de Everlay. Ricardo Percy de Dunseley: etc.

## CCCCLVI.

Sciant omnes tam præs. quam fut., quod ego, Rogerus de Everle, conc. et dedi et hac mea c. conf. Deo et S. Petro et S. Hildæ, Abbatii et Monasterio de Whiteby, Sichest de Ugelbardby, cum omnibus liberis qui de eo egredientur, cum omnibus rebus et catallis eorum, liberos et quietos de me et de omnibus succ. meis in perpetuum. Hiis testibus. Roberto et Thoma, Capellani: et aliis.

<sup>1</sup> See Nos. 20, 21, in the second of which, dated 1311, William, son of William, the grantor of the first, joins formally in his father's act. The grantor of the present charter is undoubtedly the father, inasmuch as two of the witnesses, Nicholas de Hastings and Alan de Everley, are parties to dated charters—the former to No. 320, dated in 1268, and Alan de Everley to No. 22, dated in 1270.

## CCCCLVII. SNETONA.

(57<sup>b</sup>) Omnes Christi fidelibus has litt. vis. vel. aud. Johanna Arundel,<sup>1</sup> filia Reginaldi Arundel, salutem. Nov. univ. vestra me, in viduitate mea, pro sal. a. meæ, et animarum patris mei Reginaldi Arundel, et matris meæ Agathæ, et pro animabus hær. meorum, ded., conc. et hac pr. c. mea conf. in pur., lib., et perp. elem., sexdecim acras t'ræ in t'ritorio de Snetona—scil., illas quæ jacent propinquiores t'ræ Abbatis de Whiteby quæ appellatur Rig,<sup>2</sup> Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Wh. et monachis ib. Deo serv., cum omn. aisiamentis eidem t'ræ pert., infra v. de Snetona et extra, in bosco et in plano, in viis, pascuis, semitis, et pasturis, et omnibus aliis aisiam. prope et procul et ubique. Concedo etiam ut præd. mea elem. sit adeo pura et libera sicut aliqua elemosina est vel esse potest. Et ut haec mea donatio rata sit et stabilis pr. scr. sig. mei appositione corroboravi. Hiis testibus.

## CCCCLVIII. SNETONA. DE CAPELLA.

(58) Sciant omnes videntes et audientes has litt. quod ego, Benedictus, Abbas de Whiteby, motu proprio, irrequisito consensu Capituli mei,<sup>3</sup> institui rectorem in Capella de Snetona anno gr. millesimo centesimo quadragesimo octavo, ista conventione, ut quilibet Rector ejusdem qui pro temp. fuerit in posterum reddet Ecclesiae S. Petri de Whiteby decem solidos annuatim—scil., quinque sol. ad f. S. Martini, et quinque sol. ad Pentecosten. Corpora vero defunctorum eidem Capellæ pertinentium in Cimiterio B. Mariae de Whiteby sepelientur. Nullus vero ad Cimiterium B. Petri deferetur, nec quicquam illuc ducent. Dominus vero villæ, et Clericus, absque omni licentia Personæ Capellæ attributæ in Cimiterio [S.] Petri sepelietur, si in vita sua elegit [*ete, as in No. 180.*].

## CCCCLIX.

Omnibus S. Matris Eccl. filiis ad quos hoc scr. pervenerit, Johannes,<sup>4</sup> Dei gr. Abbas Eccl. de Whiteby et ejusdem loci

<sup>1</sup> See No. 102.

<sup>2</sup> A locality still marked by the name of the mill called “Rigg Mill.”

<sup>3</sup> See No. 180, and note to it. The document is a very curious one, whatever explanation may be given to it.

<sup>4</sup> Johannes de Evesham (1214-22). See note 1 to No. 225.

Conv., salutem. Noverit univ. vestra nos conc. et ded. et hac c. nostra conf. Hugoni de Alta villa<sup>1</sup> et Johannæ uxori suæ totam t'ram a Kattewich usque ad Halmerigge<sup>2</sup> in longitudine, (59) et in latitudine a fossato t'ræ arabilis de Snetonna usque ad ductum aquæ quæ currit inter Strichill et Rethrigge, et molendum de Strichehill cum affirmatione stagni super t'ram nostram de Rethrigge, pro homagio et serv. suo, illis et hæredibus eorum—Tenendas de nobis in perp. in feodo et hæreditate, lib. et qu.—Reddendo inde annuatim dimidiam marcain argenti pro omn. serv., consuet. et exac., ad duos term.—scil. quadraginta den. at f. S. Martini et quadr. den. at Pentecosten. Hiis testibus. Roberto de Karleolo. Thoma de Lincolnia: et aliis.

## CCCCLX.

Omn. Christi fidelibus has litt. vis. vel aud. Johanna Arundel,<sup>3</sup> salutem. Nov. univ. vestra me, de voluntate et consilio d'ni mei et sponsi, Ricardi Vertdos, pro sal. a. meæ et animarum patris mei, Reginaldi de Arundel, et matris mei Agathæ, et pro animabus hær. meorum, ded. et conc. et hac præs. c. mea. conf. in pur. lib. et perp. elem.<sup>4</sup> homagium et serv. Willelmi de Waledene—scil. unam librum cymini in f. S. Hildæ in autumpno, vel duos denarios; (59<sup>b</sup>) et hom. et serv. Johannis filii Thomæ de Bolleby—scil. unum denarium ad f. S. Hildæ in autumpno, Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby et monachis ibi Deo servientibus. Concedo etiam ut præd. mea elem. sit adeo pura et libera sicut aliqua elem. est vel esse potest. Et ut hæc

<sup>1</sup> See No. 225.

<sup>2</sup> Now Shawm Rigg, a hill well known to excursionists from Whitby, as lying a little to the right of the path to Cock Mill, after they have left the road from the Cemetery to Ruswarp and Sneaton. See No. 380, where Scalmeryg is named, as also Sethelhil and Rethryg, which are, no doubt, identical with the Strichehill and Rethrigge of the present document. Note also that the land between Scalmeryg and Katewick is likewise specified in that deed, and that the name Katedykes occurs more than once. Charlton, p. 241, jumbles the two together, and identifies the place with the Sourebi of Domesday, and the Sneaton Thorpe of the present day. Really Katewick or Catwick lies a short distance south-east from Sneaton Thorpe. Moreover, as we have seen in a former note, Sourebi lay on the other side of the Esk.

<sup>3</sup> See No. 102 and note; and also No. 134.

<sup>4</sup> The donees are mentioned quite at the end of the period.

mea donatio rata sit et stabilis, pr. scr. sig. mei appositione corroboravi. Hiis testibus. D'no Stephano de Rosell. Thoma de Haukesgarthe: et aliis.

## CCCCLXI.

Omn. Christi fidelibus has litt. vis. vel aud., Agnes Beyus,<sup>1</sup> salutem. Noveritis univ. quod sub hac forma convenit inter me et Abbatem et Conv. de Whiteby, quod ego, Agnes, conc. et quietas cl. de me et hær. meis dicto Abbati et Conv. omnes t'ras, cum pert., quas exigebam de dictis Abbate et Conv. in Risewarpe per breve D'ni Regis coram Justiciariis L'ni Regis apud Whiteby:—Ita videl., quod ego, Agnes, accedam in propria persona a die Paschæ in tres septimanas coram Justic. D'ni Regis apud Nottingham, et ibid. faciam dictam qu. clamantiam cyrograffari, et dictos Abbatem et Conv. erga D'nos (60) Justic. de misericordia servabo indempnes: et pro hac conces- sione et qu. clamantia dicti Abbas et Conv. dabunt michi tres marcas argenti, et decem solidos ad unam robam, et Willelmo, filio meo, quadraginta denarios ad unam tunicam, de quibus dederunt michi unam marcam præ manibus; et in victus necessarios,<sup>2</sup> apud Nottingham, dum ibi circa cyrograffum moram faciam, me sufficienter ex[h]ibebunt. Et si ita contingat, quod ego in aliquo de præd. conventionibus deficerò, dabo dictis Abbati et Conv., nomine poenæ, xl sol., una cum expensis eorum, et marcam præ manibus michi pacatam. Ad hanc autem convent. fideliter in omnibus tenendam fidem meam corporaliter præstisti, ad majorem securitatem, tactis sacrosanctis evangeliis, juravi, et Willelmus filius meus similiter, quem super præmissis plegium pro me constitui. Haec autem conv. facta fuit A. regni Regis Henricy tertii tricesimo sexto. Hiis testibus. Roberto de Crepynge, tunc Vicecomite Ebor. Henrico filio Radulfi: et aliis.

## CCCCLXII.

Omn. hoc scr. vis. vel. aud., Johannes fil. Gilberti de Mingersbiry, salutem. Nov. univ. vestra me, in legitima et plena ætate mea—scil. anno gr. millesimo cc<sup>mo</sup> quinquagesimo, pro quadam summa pecuniae, vendidisse et hac præs. c. mea conf.

<sup>1</sup> See Nos. 134, 102, and notes.

<sup>2</sup> *necessariis.*

D'no Johanni<sup>1</sup> Abbati de Whiteby et ejusdem loci Conv. annum redditum quinque sol. arg., ad duos term. anni percipiendorum—scil. med. ad f. S. Martini in yeme, et med. ad Pentecosten, de quadam bov. t'ræ in t'ritorio de Snetona quæ me contingebat jure haered.—de illa scil. bov. quam Rogerus fil. Thomæ de Bolleby<sup>2</sup> aliquando tenuit de Willelmo de Walledene ad feodi firmam, et postea de me, sicuti de haerede propinquiori, tenuit. Præterea remisi et qu. cl. de me et omnibus meis in perp. totum jus et cl. quod habui, vel habere potui vel potero, in t'ræ quæ fuit Willelmi de Walledene in villa de Whiteby—in illa scil. quæ jacet inter t'ram Ricardi Braciatoris ex una parte, et t'ram Walteri Tixtoris ex altera. Et ut hæc mea venditio et qu. clamatio robur perpetuum perpetuae firmatatis obtineat, pr. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. . . .

CCCCLXIII. (61) SPECTAT CARITATIBUS [*and in a later hand*] GALWAY LANDES.

Hæc indentura testatur quod, cum Willelmus fil. Adæ de Stokesley de Whiteby habeat et teneat, de suo adquisito, quandam bovatam t'ræ vocatam Galway lande,<sup>3</sup> jacentem in campo de Snetona, jacentem inter t'ram Abbatis de Whiteby ex parte una, versus occidentem, et quandam placeam t'ræ arab. ipsius Willelmi, continentem tres acras t'ræ, versus orientem, ex altera parte, quæ quidem bov. t'ræ oneratur de quodam annuo redditu quinque solidorum argenti Abbati et Conv. de Whiteby annuatim solvendo—videl. ad festa Pent. et S. Martini in hyeme, per æquas partes—Prædicti Abbas et Conv. præd. bov. t'ræ de præd. redd. quinque sol. arg. vehementer ac nimis oneratam concernentes, et inde eidem Willelmo et hær. suis partem præd. redditus quinque sol. condonare volentes, gratiose concesserunt, remiserunt et qu. clamaverunt præd. Willelmo et hær. suis duodecim den. arg. annuat. de præd. quinque solidis imperpetuum. Pro hiis conc., remiss., et qu. clamatione, præd. Willelmus, pro se et hær. suis, obligat et onerat (61<sup>b</sup>) tam præd.

<sup>1</sup> John de Steyngrave (c. 1244-1258).

<sup>2</sup> See No. 460.

<sup>3</sup> This name is doubtless a corruption of the personal name Galewaythe occurring in No. 452, and possessing local association not only with the vicinity, but with the very parish or township. Walter, father of Alicia, wife of Thomas de Galewaythe, had been “Capellanus de Sneton.”

tres acras t'ræ arab., quam bov. t'ræ, ad solutionem quatuor sol. annui redditus eisdem Abb. et Conv., et eorum success., praed. term., annuat. imperp. persolvendorum, et wlt<sup>1</sup> et concedit, pro se et hær. suis, quod si praed. annuus redd. quatuor sol. arg. ad aliquem term. in parte vel in toto a retro fuerit non solutus,<sup>2</sup> bene liceat eisdem Abbatii et Conv., et eorum succ., aut alicui eorum nomine, tam in tribus acris t'ræ arabilibus quam in praed. bov. t'ræ, cum suis pert., ubique distingere, et distinctiones retinere quascunque, quoisque de praed. redditu consequendo eisdem plenarie fuerit satisfactum. Et praed. Willelmus et hær. sui praed. ann. redd. quatuor sol. arg., ut præmissum est, praed. Abb. et Conv., et eorum succ., c. o. h. warantizabit imperpetuum. In cujus rei test. parti istius indenturæ penes praed. Willelmum residenti, praed. Abbas et Conv. commune sig. suum apposuerunt, altera vero parte sigillo ejusdem consignata. Datum apud Whiteby, die Veneris proxima post f. Apostolorum Symonis et Judæ, A.D. millesimo ccc<sup>mo</sup> quadragesimo quarto.

## CCCCXLIV.

(62) Omnes Christi fidelibus pr. e. vis. vel aud., D'nus Willelmus de Percy,<sup>3</sup> fil. D'ni Willelmi de Percy de Kildale, et Johanna uxor ejus, s. in D'no. Noveritis nos, pro s. animarum nostrarum, et parentum nostrorum, conc., remis. et qu. cl. Deo et Eccl. S.

<sup>1</sup> An unusual form of *vult*.

<sup>2</sup> *quod* repeated, and unnecessarily.

<sup>3</sup> There is no uncertainty about the identity of this personage. The first five descents of the Kildale Percy family are clear. See notes to No. 27, p. 33, and No. 76, p. 73. William de Percy de Kildale, the second of the name, succeeded his father Walter in the lordship, and is heard of 26 Henr. III. (124½, Yorks. Pipe Roll), and his seal is in Harl. mss. (1985, p. 287) with the five fusils; and in all probability he is the man on whom, 13 Edw. I. (1285), the Inquis. "super statu Will. de Percy de Kyldale" was made, as he was an old man with grandchildren, as well as paralysed; and if so, the William de Percy filius Will. de Percy de Kildale of the present deed will be his second son William (brother of Arnold), to whom he had given, in the year previous to the Inquest, his manor of Kildale, with all appurtenances, with remainder to Arnold's son William. Certainly the grantor is father of Alexander de Percy, whose interest in Sneton and constant presence in the vicinity is attested in so many of the charters contained in the present collection. At present the channel by which the Sneton manor and appurtenances passed into the hands of the Kildale Percys seems altogether obscure.

Petri et S. Hildæ de Whyteby, et Abbatii et monachis ibid. Deo serv. et in perp. servituris, totum jus et cl. quod habuimus vel habere potuimus in advocatione capellæ S. Hildæ de Snetona,<sup>1</sup> et in jure præsentandi ad eandem, quæ est capella Eccl. de Whiteby, cum tofto, ædificiis et terris eidem capellæ pertinentibus—Tenend. et habend. præd. Eccl. et monachis ibid. Deo serv., cum omn. suis pert., in pur. et perp. elem., sine aliquo retenem. imperpetuum. Et nos, Willelmus et Johanna, et haer. nostri dictam advocationem, cum omn. pert., dictis Abbatii et Conv. contra o. h. war., adq. et defendemus imperpetuum. In cuius rei test. huic c., pro nobis et haer. nostris, sigilla nostra apposuimus. Hiis testibus. D'no Willelmo de Roselles, Milite. Willelmo de Lincolnia: et aliis.

## CCCCCLXV.

(62<sup>b</sup>) Omn. Christi fidelibus, pr. scr. vis. vel aud., Alexander filius Willelmi de Percy de Kildale, sal. in D'no sempiternam. Nov. me conc., remis., et omnino de me et haer. meis qu. cl. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, Abbatii et Conv. ejusd. loci, et eorum succ., totum jus et cl. quæ habeo vel habere potero, in advocatione eccl. sive capellæ S. Hildæ de Snetona,<sup>2</sup> et in jure præsentandi ad eandem eccl. sive capellam, et in uno mesuagio, cum ædificiis et decem acris t'ræ, cum pert., eidem eccl. sive cap. pertinentibus—Tenend. et hab. dictæ Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whyteby, Abb. et Conv. præd., et eor. succ., in lib., pur., et perp. elem., sine aliquo ret. imperpetuum—Ita quod nec ego, Alexander, nec haer. mei, nec aliquis ex parte nostra, aliquod jus vel cl. in advoc. eccl. sive cap. S. Hildæ de Snetona præd., mesuagio præd., et terra præd., cum omn. suis pert., de cætero exigere vel vendicare poterimus in futurum. In cuius rei test. pr. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. Roberto de Akлом; Roberto Gower, Militibus: et aliis. Datum apud Whiteby, vicesimo die Julii A.D. millesimo ccc<sup>mo</sup> decimo.

<sup>1</sup> See No. 180, which records the grant of the advowson to John Arundel by Abbot Benedict.

<sup>2</sup> See last deed, and notes to it.

## CCCCLXVI.

(63) Hoc scr. cyrograffatum testatur quod cum controversia mota fuisset inter viros Relig., Abb. et Conv. Monasterii de Whiteby, et Alexandrum de Percy,<sup>1</sup> Militem, super quibusdam servitiis quæ prædicti Abb. et Conv. ab eodem Alexandre exigent pro manerio de Snetona, quod ipse Alexander de eisdem Abb. et Conv. tenet infra libertatem de Whiteby :—Idem Alexander, pro se et haer. suis, per pr. scriptum recognoscit tenere manerium præd. de eisd. Abb. et Conv. per eadem serv. per quæ antecessores sui illud tenuerunt—videl., per unam marcam de præd. manerio, et per dimidiā marcam pro quodam prato quod vocatur le Newenge,<sup>2</sup> per annum, faciendo sectam ad curiam ipsorum Abbatis et Conv. de Whiteby apud Whiteby, de tribus septimanis in tres septimanas, et etiam per servitium inveniendi triginta homines metentes super terram præd. Abb. et Conv. in campo de Lairepelle, et unum hominem ad custodiendum pannos eorundem, per unum diem in autumpno, quolibet anno, ad repastum ipsorum Abb. et Conv., semel in die, cum idem Abbas, vespere præcedente, ad præd. manerium debito modo fuerit præmunitus, et faciendo serv. quod vocatur Horngarthe,<sup>3</sup> prout antecessores (63<sup>b</sup>) sui facere debuerunt et con-